Dilihat dari sudut bahasa (etimologi), kata akhlak berasal dari bahasa Arab yang

merupakan bentuk jama‟ dari khulq yang artinya budi pekerti, perangai, tingkah

laku dan tabiat. Adapun menurut para ahli mengenai definisi akhlak, antara lain

adalah Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M). Sebagaimana pendapat Ibn Miskawaih

yang dikutip oleh Asep Umar Ismail, dkk, bahwa akhlak merupakan sifat yang

tertanam pada jiwa seseorang yang mendorongnya untuk melakukan sesuatu

perbuatan tanpa membutuhkan pemikiran dan pertimbangan terlebih dahulu”.
44